
 

 

 

 

 

 Projektas  

 

   

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 
 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2011 M.  

RUGSĖJO 23 D. ĮSAKYMO NR. 3-571 „DĖL ŠVENTOSIOS VALSTYBINIO 

JŪRŲ UOSTO RINKLIAVŲ UŽ LAIVO NAUDOJIMĄSI UOSTU TAIKYMO 

TAISYKLIŲ“ PAKEITIMO 
 

 
2014 m.                 Nr.       

Vilnius 

 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymą 

Nr. 3-571 „Dėl Šventosios valstybinio jūrų uosto rinkliavų už laivo naudojimąsi uostu taikymo 

taisyklių patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVENTOSIOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO RINKLIAVŲ UŽ LAIVO 

NAUDOJIMĄSI UOSTU TAIKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Šventosios  valstybinio jūrų  uosto įstatymo 21 

straipsnio 3 dalimi, 

t v i r t i n u Šventosios valstybinio jūrų uosto rinkliavų už laivo naudojimąsi uostu taikymo     

taisykles (pridedama).“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d.                                 

 

 

Susisiekimo ministras      

Parengė 

 

Natalija Baranauskienė 

2014 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo  

ministro 2011 m. rugsėjo 23 d.  

įsakymu Nr. 3-571 

(Lietuvos Respublikos  

susisiekimo ministro 

2014 m.                   d. įsakymo Nr. 

redakcija) 

 

ŠVENTOSIOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO RINKLIAVŲ UŽ LAIVO NAUDOJIMĄSI 

UOSTU TAIKYMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šventosios valstybinio jūrų uosto rinkliavų už laivo naudojimąsi uostu taikymo taisyklės 

(toliau – Taisyklės) nustato Šventosios valstybinio jūrų uosto (toliau – uostas) rinkliavų už laivo 

naudojimąsi uostu (toliau – uosto rinkliava) taikymo, skaičiavimo ir mokėjimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Šventosios valstybinio jūrų 

uosto įstatymu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 13 d. nutarimu Nr. 631 „Dėl 

Šventosios valstybinio jūrų uosto rinkliavų rūšių, jų maksimalių dydžių ir taikymo principų 

patvirtinimo“.  

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenų transporto kodekse, Lietuvos Respublikos Šventosios valstybinio jūrų 

uosto įstatyme, Lietuvos Respublikos prekybinės laivybos įstatyme, Lietuvos Respublikos saugios 

laivybos įstatyme, Lietuvos Respublikos transporto veiklos pagrindų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos žuvininkystės įstatyme ir kituose įstatymuose. 

 

II SKYRIUS 

UOSTO RINKLIAVOS APSKAIČIAVIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

4. Uosto rinkliavos dydį konkrečiam laivui apskaičiuoja valstybės įmonė Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto direkcija (toliau – Uosto direkcija), vadovaudamasi Taisyklių nuostatomis. 

5. Laivo savininkas (valdytojas) tiesiogiai arba per laivo agentą privalo sumokėti nustatyto 

dydžio uosto rinkliavą, nurodytą šių taisyklių III skyriuje. 

6. Laivo, besinaudojančio uostu, kapitonas (valdytojas) per laivo agentą arba tiesiogiai pagal 

1969 m. Tarptautinės konvencijos dėl laivų matmenų nustatymo nuostatas Uosto direkcijai privalo 

pateikti duomenis apie: 

6.1. didžiausią laivo ilgį metrais (L); 

6.2. didžiausią laivo plotį metrais (B); 

6.3. maksimalią laivo grimzlę (iki vasaros vaterlinijos) metrais (T); 

6.4. bendrąją laivo talpą vienetais (BT). 

7. Už pateiktų duomenų teisingumą atsako laivo kapitonas (valdytojas). 



 

 

2 

8. Uosto rinkliava apskaičiuojama: 

8.1. jūrų laivams – pagal jūrų laivų liudijime nurodytą laivo ilgį, apskaičiuotą vadovaujantis 

1969 m. Tarptautine konvencija dėl laivų matmenų nustatymo; 

8.2. vidaus vandenų  laivams – pagal vidaus vandenų transporto priemonės biliete nurodytą 

laivo ilgį (L). 

9. Laivo, plaukiojančio tarptautiniais maršrutais (reisais) ir nesinaudojančio laivo agento 

paslaugomis, valdytojas arba savininkas, prieš išplaukiant laivui iš uosto, privalo sumokėti nustatytą 

uosto rinkliavą. 

10. Laivo savininkui (valdytojui) tiesiogiai arba per laivo agentą per nustatytą laiką 

nesumokėjus uosto rinkliavos, laivas uosto kapitono sprendimu gali būti neišleidžiamas iš uosto, 

kol nebus sumokėta uosto rinkliava. 

11. Laivo savininkas (valdytojas), kurio laivas plaukios tik Lietuvos Respublikos teritorinėje 

jūroje, tiesiogiai arba per laivo agentą privalo sudaryti sutartį su Uosto direkcija dėl uosto rinkliavos 

mokėjimo tvarkos. Jeigu nesilaikoma pasirašytos sutarties reikalavimų, uosto kapitono sprendimu 

tokiam laivui gali būti uždrausta bet kokia laivyba uosto akvatorijoje. 

12. Uosto rinkliava skaičiuojama eurais.  

13. Skaičiuojant uosto rinkliavą, ne visa valanda skaičiuojama kaip visa, o ne visa para 

skaičiuojama kaip visa. 

14. Uosto akvatorijos ribose ir Lietuvos Respublikos išskirtinėje ekonominėje zonoje 

Baltijos jūroje plaukiojančių laivų savininkams (valdytojams) sąskaitos už laivo naudojimąsi uostu 

pateikiamos kiekvieną mėnesį, o laivų, plaukiojančių tarptautiniais maršrutais, savininkams 

(valdytojams) sąskaitos pateikiamos už kiekvieną įplaukimą / išplaukimą. 

15. Laivo savininkui (valdytojui) pateikiamoje sąskaitoje turi būti nurodytas laikotarpis, už 

kurį skaičiuojama uosto rinkliava, taip pat nuolaidos, jeigu tokių yra. 

16. Uosto rinkliavos renkamos nuo uosto kapitono įsakyme nustatytos navigacijos sezono  

pradžios iki navigacijos sezono pabaigos. 

 

III SKYRIUS  

UOSTO RINKLIAVA  

 

17. Uosto rinkliava apskaičiuojama taip: 

17.1. iki 6 metrų ilgio laivui       11,58 euro už parą; 

17.2. nuo 6,01 metro iki 10 metrų ilgio laivui     17,38 euro už parą; 

17.3. ilgesniam kaip 10 metrų laivui       23,17 euro už parą; 

17.4. iki 6 metrų ilgio laivui       144,81 euro už mėnesį; 

17.5. nuo 6,01 metro iki 10 metrų ilgio laivui    202,73 euro už mėnesį; 

17.6. ilgesniam kaip 10 metrų laivui      289,62 euro už mėnesį. 

18. Nuo 12 paros uosto rinkliava skaičiuojama kaip už mėnesį. 

 

IV SKYRIUS  

UOSTO RINKLIAVOS TAIKYMO IŠIMTYS 

 



 

 

3 

19. Nuo uosto rinkliavos, pateikus prašymą Uosto direkcijai, atleidžiami: 

19.1. Lietuvos Respublikos karo laivai, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos laivai, uosto policijos laivai; 

19.2. Lietuvos Respublikoje įregistruoti avariniai gelbėjimo ir gaisriniai (laivo įrangos sąraše 

nurodyta gaisrinė įranga) laivai; 

19.3. Lietuvos Respublikoje įregistruoti hidrografiniai, mokymo, mokslo tyrimo, gamtos 

apsaugos, žuvininkystės kontrolės laivai; 

19.4.  medicinos pagalbos laivai, vykdantys tiesiogines funkcijas; 

19.5. laivai, atvežantys tik labdarą / paramą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 

įstatyme nustatytiems gavėjams, ir laivai, išvežantys tik Lietuvos Respublikos valstybinę labdarą / 

paramą. 

20.  Nuo uosto rinkliavos, nepateikę prašymo Uosto direkcijai, atleidžiami: 

20.1. Uosto direkcijos laivai; 

20.2. laivai, dirbantys pagal Uosto direkcijos užsakymą ir atliekantys darbus, susijusius su 

Uosto direkcijos vykdomais projektais, jeigu tai numatyta sutartyje; 

20.3. vandens dviračiai, nesavaeigės (tai yra neturinčios pakabinamųjų variklių), irklinės ir 

guminės valtys, kurių savininkai ar valdytojai sudarę su Uosto direkcija veiklos Šventosios 

valstybiniame jūrų uoste sutartis. 

21. Užsienio karo ir kiti valstybinį statusą turintys laivai atleidžiami nuo uosto rinkliavos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

22. Uosto direkcijos sąnaudos, patiriamos dėl laivų valdytojų elektros energijos vartojimo, 

vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugų teikimo, įskaitomos į uosto rinkliavą, todėl 

papildomai neapmokestinamos. 

___________________ 

 


